
Rámcová dohoda dodávky LTO 

RÁMCOVÁ DOHODA 

DODÁVKY EXTRA LTO 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek 
tyto smluvní strany 

 
KUPUJÍCÍ 

Název:   Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 

Sídlo:   Roztoky 52, 270 23 Křivoklát  

Zástupce:  Mgr. Dana Zímová, ředitelka 

IČ:    70874387 

DIČ:   CZ70874387 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

č. ú:   2001460008/6000 

Kontaktní osoba:  Milena Dubská, tel.: 313 559 097, 737 469 635,  

email: dubska@leontyn.cz 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: NRG komodity s.r.o. 

Sídlo: Na Pile 1109/3, 400 03 Ústí nad Labem 

Zápis v obchodním rejstříku: zapsáno u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C 33013 

Statutární orgán: Robert Richtermoc, jednatel 

IČ: 01729853 

DIČ: CZ01729853 

Bankovní spojení: 277146264/0300 

Kontaktní osoba: Daniela Borůvková, Blanka Krejzová, tel. č. 472 700 700,  

email: info@nrg.cz 

 
 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 

  



Rámcová dohoda 
Dodávky LTO 

Strana 2 (celkem 7) 

Obsah 

I. Předmět a účel rámcové dohody ........................................................................................... 3 

II. Postup při zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody............................ 3 

III. Předmět plnění dílčí smlouvy ................................................................................................ 3 

IV. Doba a místo plnění ............................................................................................................... 4 

V. Cena a platební podmínky ..................................................................................................... 4 

VI. Dodací podmínky ................................................................................................................... 5 

VII. Trvání rámcové dohody ......................................................................................................... 6 

VIII. Ostatní a závěrečná ujednání ................................................................................................ 6 

 
  



Rámcová dohoda 
Dodávky LTO 

Strana 3 (celkem 7) 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

 Účelem této rámcové dohody je zabezpečit průběžné dodávky extra lehkého topného oleje 
do nadzemního zásobníku kupujícího v celkovém předpokládaném množství 100 000 litrů v 
průběhu roku 2020 a 2021, a požadavků Kupujícího na množství uvedené v jednotlivých dílčích 
objednávkách. 

 Tato rámcová dohoda je uzavřena s jedním dodavatelem. Smlouvy na realizaci dílčích 
veřejných zakázek (dále jen „dílčí smlouvy“) zadávané na základě této rámcové dohody budou 
uzavírány na základě písemné objednávky Kupujícího. Dílčí smlouvy budou uzavírány za 
účelem zajištění dodávek extra ELTO, který bude splňovat normu ČSN 65 7991. 

 

II. POSTUP PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO RÁMCOVÉ 
DOHODY  

 K naplnění svých potřeb může Kupující s Prodávajícím uzavírat dílčí smlouvy na dodávky extra 
ELTO (dále jen „předmět koupě“), a to na základě písemné objednávky Kupujícího, jejímž 
doručením Prodávajícímu dochází k uzavření dílčí smlouvy s technickými a obchodními 
podmínkami definovanými touto rámcovou dohodou a objednávkou.  

 Objednávka podle předchozího odstavce bude vždy obsahovat minimálně: 

• identifikaci této rámcové dohody, např. „Dodávky LTO“; 

• identifikační údaje Kupujícího; 

• kontaktní osobu Kupujícího pro převzetí předmětu dodávky včetně emailového 
kontaktu; 

• identifikační údaje Prodávajícího, 

• požadované množství ELTO v litrech, 

• místo plnění. 

 Objednávka bude Kupujícím zaslána v elektronické podobě na emailovou adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví této rámcové dohody.  

 V případě, že objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Prodávající Kupujícího 
nejpozději následující pracovní den upozorní na její nedostatky. Doručením upozornění 
Prodávajícího dle předchozí věty Kupujícímu zaniká dílčí smlouva. Doručením opravené 
objednávky je uzavřena dílčí smlouva nová. 

 Smluvní strany sjednávají, že Kupující je oprávněn zasílat Prodávajícímu objednávky 
v množstvích dle svých aktuálních potřeb. 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DÍLČÍ SMLOUVY 

 Uzavřením dílčí smlouvy vzniká Prodávajícímu závazek odevzdat předmět koupě Kupujícímu a 
umožnit mu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupujícímu naopak vzniká závazek 
předmět koupě dle dílčí smlouvy převzít a zaplatit Prodávajícímu cenu za poskytnutou 
dodávku. 

 Předmět koupě bude odevzdán za podmínek specifikovaných touto rámcovou dohodou a 
příslušnou objednávkou. 

 Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě odpovídá technické specifikaci a 
požadavkům Kupujícího uvedených v příslušné objednávce. 



Rámcová dohoda 
Dodávky LTO 

Strana 4 (celkem 7) 

 Závazek Prodávajícího odevzdat předmět koupě zahrnuje také: 

dopravu předmětu koupě do místa plnění, 

předání atestu kvality a stáčecí (dodací) list, 

bezpečnostní list (souhrn identifikačních údajů, údaje nezbytné pro ochranu zdraví, 
bezpečnosti a životního prostředí) předloží prodávající v prosté kopii. 

 Smluvní strany sjednávají, že jednotlivé dílčí smlouvy budou vždy minimálně na množství 3000 
litrů předmětu koupě, nebude-li konkrétně dohodnuto jinak. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 Lhůta pro odevzdání předmětu koupě bude stanovena vždy v příslušné objednávce ve lhůtě 
od jejího doručení Prodávajícímu, případně jiným vhodným způsobem. Kupující přijme i 
dřívější plnění.  

 O konkrétním dni a hodině odevzdání předmětu koupě je Prodávající povinen prokazatelně 
uvědomit e-mailem kontaktní osobu Kupujícího uvedenou v objednávce, jinak Kupující není 
povinen předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle 
předchozí věty, zavazuje se Prodávající umožnit Kupujícímu přístup do místa plnění. 

 Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, že předmět koupě z téže 
objednávky odevzdá Prodávající najednou. Kupující není povinen převzít částečné plnění a 
není v takovém případě v prodlení s převzetím předmětu koupě. 

 Kupující v rámci jednotlivé objednávky stanoví i konkrétní místo plnění uvedené níže: 

• Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn, Roztoky 52, 270 23 Křivoklát 

 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Kupní cena, resp. jednotková cena za 1 litr Extra LTO bude uvedena vždy v jednotlivé dílčí 
smlouvě a bude stanovena v návaznosti na okamžik zaslání objednávky dle čl. II této smlouvy 
na základě následujícího vzorce: 

KC = [((PT + IP)*KT*DR)/1000] + SPD + DM 

přičemž 

- KC je kupní cena za jeden litr extra lehkého topného oleje (bez DPH) v průběhu časového 
období. 

- PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platt´s Barges FOB Rotterdam 
Mean v USD z kalendářního týdne předcházejícího týdnu dodávky pro výpočet ceny. 

- IP je (inland prémie) prémium tuzemského trhu v USD za jednu metrickou tunu vystihující 
obvyklé náklady prodávajícího (nepřekročitelná položka). 

- KT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací kurzů CZK/USD vydaných 
Českou národní bankou v kalendářním týdnu předcházejícímu týdnu dodávky. 

- DR je referenční hustota (koeficient) extra lehkého topného oleje (0,845). 

- SPD je hodnota spotřební daně na jeden litr extra lehkého topného oleje 15 °C tj.: 10,95 
Kč. 

- DM je dopravní marže v Kč za litr extra lehkého topného oleje (nepřekročitelná položka). 

 Kupní cena bude platná vždy po celý kalendářní týden a bude stanovena vždy k prvnímu dni 
pracovního dne v kalendářním týdnu.  



Rámcová dohoda 
Dodávky LTO 

Strana 5 (celkem 7) 

 Prodávající je oprávněn k ceně předmětu koupě připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den převzetí předmětu 
koupě Kupujícím.  

 Cena za poskytnutí služeb dílčí smlouvy musí zahrnovat všechny náklady spojené s řádným 
plněním dílčí smlouvy (doprava, náložné, výložné, vypracování příslušných atestů, 
dokumentace, přidání nezbytných aditiv apod.). Na eventuální dodatečné požadavky 
Prodávajícího, zejména na úhrady spojené s pohybem cen, pohybem měnových kurzů a 
podobně, zjištěné při realizaci jednotlivé veřejné zakázky, nebude brán zřetel a Prodávající 
nemá právo na jejich úhradu.  

 Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

 Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu na základě řádně vystavených 
daňových dokladů doručených kupujícímu na adresu sídla kupujícího, tj. Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Leontýn, Roztoky 52, 270 23 Křivoklát. 

 Vystavené daňové doklady musí splňovat veškeré náležitost řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zák. č. 235/2004 Sb., 
o DPH, v platném znění.  

 Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude řádně vyplněný dodací list potvrzený 
osobou k tomu oprávněnou za kupujícího.  

 Splatnost jednotlivé kupní ceny vyúčtované daňovým dokladem bude činit 30 dní ode dne 
doručení daňového dokladu kupujícímu.  

 

VI. DODACÍ PODMÍNKY 

 Doba plnění: nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení dílčí objednávky (smlouvy), 
nebude-li konkrétně dohodnuto jinak. 

 Místo plnění a odevzdání předmětu koupě: do zásobníku kupujícího v místě stanoveném dle 
čl. IV. 4 této smlouvy. 

 Prodávající je povinen dodat předmět koupě v souladu s podmínkami dle čl. II. 2 této smlouvy. 

 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dle § 2113 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v délce 6 týdnů. Záruční doba běží od odevzdání předmětu koupě 
kupujícímu. 

 V případě, že prodávající neodevzdá předmět koupě v ujednaném množství a jakosti včas, má 
kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení s 
odevzdáním. 

 7.6. Ustanovením o smluvní pokutě dle čl. V. 6., V.7. a VI. 5. této smlouvy není nijak dotčen 
nárok na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

 Prodávající se zavazuje dodávat předmět koupě při dodržování podmínek stanovených v 
dohodě ADR o přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot. 

 Prodávající se zavazuje dodávat předmět koupě pouze vozidly (cisternami), která jsou 
vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet stočených litrů na litry stočené při 15° C. Kupující 
uhradí za dodávku předmětu koupě kupní cenu, pouze však za množství přepočtené na litry 
stáčené při 15°C dle stáčecího lístku.  



Rámcová dohoda 
Dodávky LTO 

Strana 6 (celkem 7) 

 Technicky zdůvodněný úbytek předmětu koupě v průběhu přepravy se stanoví podle vyhlášky 
č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování 
minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců 
ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání částky 1 990 000 Kč bez DPH dosažené na základě 
dílčích smluv (objednávky) podle toho, která z událostí nastane dříve. Účinné ukončení této 
smlouvy nemá žádný vliv na platnost a/nebo účinnost již uzavřených dílčích smluv a závazky 
pro Kupujícího a Prodávajícího z nich již vzniklé.  

 Tuto rámcovou dohodu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  

 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto rámcovou dohodu ukončit rovněž výpovědí 
adresovanou druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní doba činí 
3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet první den následující po dni, v němž je doručena druhé 
smluvní straně, jíž je adresována. 

 Kupující je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě podstatného porušení této 
rámcové dohody Prodávajícím. 

 Kupující je dále oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě vydání rozhodnutí o 
úpadku Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že Prodávající v nabídce 
podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku byla uzavřena tato rámcová dohoda, 
uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek tohoto výběrového řízení. 

 Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě prodlení Prodávajícího s 
odevzdáním předmětu koupě uvedeného v dané dílčí smlouvě či v případě prodlení 
Prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě uvedeného v dané dílčí smlouvě. 

 Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být druhé smluvní straně doručeno.  

 

VIII. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 Při zadávání jednotlivých veřejných zakázek není Prodávající oprávněn sjednat podstatné 
změny podmínek stanovených touto rámcovou dohodou. 

 Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této rámcové dohody a dílčích 
smluv na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 
občanského zákoníku se nepoužije. 

 Smluvní strany podpisem na této rámcové dohody potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 
rámcovou dohodu jakož i dílčí smlouvy vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smluv zajišťuje Kupující. 

 Tato rámcová dohoda a dílčí smlouvy jsou neoddělitelné a tvoří jedinou smlouvu. Pro případ, 
že budou ujednání této rámcové dohody v rozporu s dílčí smlouvou, platí ustanovení této 
rámcové dohody. Pro případ, že bude tato rámcová dohoda upravovat identickou věc odlišně 
od dílčí smlouvy, platí ujednání dle jeho posouzení pro Kupujícího výhodnější.    

 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této rámcové 
dohody neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V 
případě, že by jakékoli ujednání této rámcové dohody mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 



Rámcová dohoda 
Dodávky LTO 

Strana 7 (celkem 7) 

zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout 
na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této rámcové 
dohody, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

 Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném 
znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající pro takový 
případ již tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva 
a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Prodávající je dále povinen zajistit splnění 
povinnosti dle tohoto odstavce u svých případných poddodavatelů. 

 Otázky touto rámcovou dohodou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 Tuto rámcovou dohodu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují 
jiné způsoby či formy změny této rámcové dohody. Za písemnou formu se pro tento účel 
nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této rámcové dohody z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

 Tato rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této rámcové dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
rámcové smlouvě ani projev učiněný po uzavření této rámcové dohody nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

 Tato rámcová dohoda je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, po jednom 
(1) pro Prodávajícího a po dvou (2) vyhotoveních pro Kupujícího, není-li podepsána 
elektronickými prostředky.  

 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti jejím zveřejněním v registru 
smluv. 

 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

• Příloha č. 1 – Cenová nabídka pro účely hodnocení nabídek 

 

 

 
V Roztokách dne 12.11.2019 V Ústí nad Labem dne 20.11.2019 
 
 
 
 
 
……………………………….................... 

Mgr. Dana Zímová 

ředitelka 

za Kupujícího 

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Robert Richtermoc 
Jednatel NRG komodity s.r.o. 

za Prodávajícího 

 


